

Wichtige Informationen zum Abschluss der Versicherung über Bikesurance.de

Was ist versichert?

Versichert ist dein Bike, für welches du bei Bikesurance.de einen Versicherungsvertrag abgeschlossen hast. Der Versicherungsschutz umfasst alle Schäden, welche über die als Basis zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen der asspario Versicherungsdienst AG geregelt sind.

Abweichend hiervon besteht zudem Versicherungsschutz für folgende Bereiche:

Radalter bei Abschluss

Räder, welche bei Abschluss älter als 36 Monate sind, können ebenfalls versichert werden.

Verschleiß

Verschleiß ist inklusive der Reifen und Bremsen bis zu einem maximalen Alter des Rades von 5 Jahren mitversichert. Für den Akku entfällt die genannte Altersbeschränkung.

(Beschädigungen infolge von Verschleiß sind versichert, wenn das Fahrrad zum Schadenzeitpunkt nicht älter als 5 Jahre ist. Berechnungsgrundlage hierfür ist das Rechnungsdatum der ersten Verkaufsrechnung des Fahrrades (keine Gebraucht Fahrradrechnung). Die Kosten für den Austausch des Akkus infolge von Verschleiß sind erstattungsfähig.

Der Versicherer erstattet die Reparaturkosten (Ersatzteile in gleicher Art und Güte und Arbeitslohn), die durch Verschleiß notwendig werden. Nach einer Entschädigungsleistung, die durch Verschleisschäden notwendig wird, beginnt für Reifen und Bremsen jeweils eine erneute sechs monatige Wartezeit am 1. des auf den Auszahlungstag folgenden Monats.)

Umbauten

Umbauten sind auch über 20% des Händlerverkaufspreises mitversichert.

Mieträder

Mieträder, auch Leihräder während Reparaturzeiten, sind bis zu einer Mietdauer von 7 Tagen mitversichert.

Kündigungsfrist

Eintägige Kündigungsfrist - Die Kündigung muss dem Versicherer spätestens einen Tag vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres zugehen.

Grobe Fahrlässigkeit

Wird der Schaden durch etwas anderes als durch eine Obliegenheitsverletzung herbeigeführt, verzichtet der Versicherer auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit.

Unfälle mit Transportmitteln

Wird das Rad durch einen Unfall des Transportmittels beschädigt, so gilt dieses Ereignis als mitversichert.

Fahrrad-Schutzbrief (sofern vereinbart)

- Kosten für ein Ersatz-Fahrräder: Bis 50,- EUR für max. 7 Tage
- Kosten für die Weiter- und Rückfahrt: Bis 500,- EUR
- Übernachtungskosten: Bis 80,- EUR für maximal 5 Nächte
- Notfall-Bargeld: Bis 1.500,- EUR und bis 100,- EUR Auszahlungskosten

Fairer Hinweis: Einige Assistenzleistungen (z.B. Abschleppdienst, Bergung, Weiter- oder Rückfahrt, Ersatzfahrrad, Übernachtungskosten, Fahrrad-Rücktransport und Fahrrad-Verschrottung) werden nur bei einer Mindestentfernung vom Wohnort von 10 km erbracht.

